D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

81
8,

 1
9

de
 d

ez
em

br
o

de
 2

02
4.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 1745/2024

A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL

E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 425, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria
Normativa n.º 668/PGJ, de 13/2/2020), tendo em vista o que consta do Processo nº
19.04.3337.0018568/2024-07,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados como gestores e fiscais do Contrato nº

037/SG/MPDFT/2024, firmado com a empresa SMARTGRID ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA., que tem por objeto a execução de revestimento de piso multicamadas (ou multilayers) de alta
resistência (RAD) a base de resina epóxi, com ensaios de resistências nas superfícies testadas antes e
depois da aplicação do revestimento, visando a recuperação do piso das garagens de edificações do
MPDFT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

FUNÇÃO NOME MATRÍCULA
GESTOR TÉCNICO ENILSON SILVA ARAUJO 4236
GESTOR TÉCNICO GIOVANNI SANSEVERO 4899
GESTOR TÉCNICO JADER MENDES SANTANA 4609

GESTOR ADMINISTRATIVO FELIPE PESSOA PINHEIRO 5066

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado Eletronicamente)

CLAUDIA MARIA RAMOS

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA MARIA RAMOS, Secretária-Geral Adjunta, em
18/12/2024, às 15:20, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1822556 e o código
CRC 811F79D3.

19.04.3337.0018568/2024-07 1822556v3